



DENIM – MER ÄN EN JEANSBYXA

Ta ut svängarna med det klassiska materialet SID 16-17



metro

SVERIGES STÖRSTA NYHETSTIDNING | ONSDAG 27 JANUARI 2016
STOCKHOLM | WWW.METRO.SE



GÖR SOM ÖVER
EN MILJON ANDRA
– LÄS METRO.SE

metro DEBATT

I dag är det **71 år** sedan förintelselägret **Auschwitz-Birkenau** befriades.

Men judehatet lever vidare.

I Sverige finns det människor som till och med skyller mediernas granskning av utrikesministerns bostadssituation på "judarna".

Johanna Schreiber är författare, judinna och barnbarn till förintelseöverlevare. På Metro Debatt skriver hon i dag, på Förintelsens minnesdag, om skrämmande tongångar mot judar i Sverige som kastar henne långt tillbaka i tiden. SID 26



Åklagaren: Omöjligt att fly läkarens skräckbunker

Rättegång. Bunkern där en 38-årig man misstänks ha hållit en kvinna fången var helt rymningssäker, enligt åklagaren. SID 4

Helgesson jagar topplacering i EM

Viktoria Helgesson har lagt skridskorna på hyllan. Nu hänger allt på lillasyster Joshi. SID 18

Banke: "Vi kan inte utvisa folk till en möjlig död"

Rättsliga principer har en kostnad som kan framstå som orättvis, skriver Metros kolumnist. SID 6



Vildas läxa: Dikt om att vara smal

Texten i tioåriga Vildas lärobok handlade om kroppsideal. SID 5



Berättelserna från Förintelsen lever vidare genom barnbarnen

Adina Krantz och Nadine Gerson, tredje generationens överlevande, har startat föreningen Zikaron. "Nu gäller det att vi tar ansvar", säger Adina Krantz. SID 2



VIRALGRANSKAREN INNAN DU DELAR

På Metro.se/viralgranskaren avslöjas nätbluffarna.



NORDINS

PAPPER AB

STÄNDIGT LÅGA PRISER
PÅ HELA SORTIMENTET!
Alla priser inkl. moms.



70 öre/st
Kopiering
Obs! Kopieringskort



19:-
Noteskub / Stickies
400 självhäftande blad
rek. pris 85:-

19⁹⁰
Träryggspärm A4
rek. pris 35:-



HP 364 Multipack
Alla 4 färger

319:-



Canon 526

145:-/st

Medborgarplatsen. Tel 08-70221 65.
Vi finns i Söderhallarna på bottenplanet, bredvid Coop.
Öppet: Mån-ons 10-18, Tors-fre 10-19, Lörd 10-16



De vill se till att ingen glömmes Förintelsen

Förintelsen. Överlevande som kan berätta om vad som hände under Förintelsen blir allt färre för varje år som går. Men nu tar barnbarnen vid och för kunskapen om deras levnadsöden vidare. – Vi är i ett skakigt skede, så nu gäller det att vi tar ansvar, säger Adina Krantz som börjat föreläsa ute på skolor.

Samhällsinsats

”Med Zikaron försöker vi bekämpa intolerans och främlingsfientlighet.”

Nadine Gerson.

över från de som inte längre kan berätta eller som blivit för gamla. Vem ska annars fylla det här gapet? säger Nadine Gerson.

Till skillnad från Adina Krantz mormor är Nadine Gersons farmor fortfarande i livet. Förintelsen präglade Nadines uppväxt, men då hade farmodern svårt att tala om det som hänt.

– Som liten frågade jag alltid vad hon hade på armen. Jag såg tatueringen, men hon ville inte prata om det. Men nu känner hon sig otroligt stolt över oss, och har börjat berätta mer.

Antisemitismen blir alltmer påtaglig i samhällsklimatet, inte minst efter dödsskjutningarna i Paris och Köpenhamn. Nu ska Zikaron växa, och ska åka ut till skolor i hela landet med hjälp av ett stipendium från Micael Bindefeldts stiftelse till minne av Förintelsen. Berättelserna om Förintelsens offer är viktiga att förmedla, säger de.

– I dag finns mycket fördomar om olika folkgrupper och religioner, säger Adina Krantz.

Nadine Gerson fyller i: – Med Zikaron försöker vi bekämpa intolerans och främlingsfientlighet.

ANNA KAROLINA ERIKSSON/TT

DEBATT: TONEN MOT JUDAR I SVERIGE LIKNAR DEN I 30-TALET S EUROPA
(SID 26)



Nadine Gerson och Adina Krantz är båda barnbarn till överlevare av Förintelsen. Tillsammans har de startat föreningen Zikaron, där tredje generationens överlevare åker ut till skolor och föreläser. FOTO: MARCUS ERICSSON/TT

27 januari – minnesdag för förintelsens offer

• **Fördömer trakasserier.** FN:s generalförsamling beslutade unisont den 1 november 2005 att fördöma alla uttryck av religiös intolerans, trakasserier och våld mot personer och samhällen på grund av deras etniska ursprung eller religion, oavsett när de inträffar.

• **Minnesdag.** I samband med att resolutionen antogs beslutades att den 27 januari ska vara en internationell

minnesdag för Förintelsens offer. 27 januari är samma datum som förintelseläget Auschwitz-Birkenau befriades 1945.

• **Minnet ska bestå.** Medlemsländerna uppmanas att ta fram utbildningsprogram för att minnet av tragedin ska föras vidare till framtida generationer, för att undvika att folk mord inträffar igen. KÄLLA: FN OCH FORUM FÖR LEVANDE HISTORIA (TT)

METRO TV



Samuel och flera andra barnbarn till överlevare från Förintelsen berättar om deras far- och morföräldrars historia. Se klipppet på metro.se/metrotv

Filmade brott

Läkare anhållen för barnövergrepp

En skolläkare på en ort i Mellansverige misstänks för övergrepp på ett 20-tal pojkar. Han ska ha filmat övergreppen som kan ha pågått under flera år. Europeisk polis larmade om mannens nätaktivitet och polisen undersöker om han kan ha spridit filmerna.

– Ett 20-tal pojkar mellan 6 och 14 år är målsägande. Vi har identifierat ett flertal av dem och vi jobbar nu med att identifiera resten och informera deras föräldrar, säger polisens presstalesperson Stefan Dangardt. TT



Anders Brogren var i närheten när det smällde. FOTO: METRO

När Metros reporter kom till platsen i går kväll var det lugnt, men vittnen rapporterar om panik när smällen skedde. FOTO: EVELINA PÅLSSON/METRO

Explosion vid galleria i Stockholm

En explosion inträffade i närheten av Moodgallerian i centrala Stockholm i går kväll. Inga personer ska ha skadats.

– Vi vet inte än vad det var som smällde, sa Sven-Erik Olsson, presstalesperson vid Stockholmspolisen, i går kväll till TT.

Anders Brogren från Stockholm satt och åt på restaurangen Mother när de hörde smällen och kände hur det skakade.

– Det var vid halv sju-tiden vi hörde en kraftig smäll, berättar han för Metros utsända på plats.

– Det var naturligtvis obehagligt. Det är inte varje dag man är mitt i stan och det sker en så kraftig smäll, säger Anders Brogren.

Enligt Metros reporter luktade det bränt på platsen. Räddningstjänsten hade vid halvåtta-tiden lämnat platsen, men polisen var på plats och sökte av området.

Händelsen rubriceras som allmänfarlig ödeläggelse.

– Någonting har smällt intill fasaden. En bil som passerade fick skadad ruta och det blev även skador på fasaden, säger Toni Frank, ledningsoperatör vid Storstockholms brandförsvaret.

Vad som har exploderat var vid denna upplagas pressläggning oklart.

– Bombtekniker ska titta på det för att se om vi kan någon klarhet i det här, säger Sven-Erik Olsson, presstalesperson, Stockholmspolisen, till TT. METRO-TT

1

NYHETER



Välkommen!

VÄRLDENS BÄSTA SPORT

Konståkning är världens bästa sport. Den har allt. Den har dramatik. Den är livsfarlig (balansera på en svinvass stälegg på sten hård blankis, någon?). Den kräver råstyrka samtidigt som utövaren låtsas att man inte är det minsta brydd. Och den har jätteroliga kostymer. Varför konståkning trots detta fortfarande inte är Sveriges största publiksport är ett mysterium, men jag hoppas att svenska stjärnkotet Joshi Helgesson ska ändra på detta. Läs mer på sidan 18.

TERESA STENLER, DIGITAL UTVECKLINGSREDAKTÖR

LÄS MER PÅ METRO.SE



1 Rasistattack mot Tenstas ofödda barn



2 Polis räddade livrädd sengångare



3 Myggvirus kan drabba USA.

Listan är ett urval av de hetaste och mest lästa artiklarna på Metro.se. Här följer du Metro i sociala medier:

Facebook.com/metrosverige
Instagram: @metrosverige
Twitter: @metrosverige